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Niebezpieczne nanocząstki?

"Wpływ nanocząstek, drobinek o średnicy miliardowych części metra, na materię ożywioną,
podzieliły środowisko naukowe" - tłumaczy prof. W. J. Stark, szef grupy naukowców badających
wpływ nanocząstek na hodowlę in vitro komórek płucnych.
 Wraz z różnorodnością nanomateriałów, pojawia się różny stopień ewentualnego zagrożenia
polegającego na niezamierzonym wchłonięciu przez ludzkie komórki nanometrycznej wielkości
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drobinek - dodaje Stark.
 W ramach eksperymentów naukowcy przeprowadzili serię doświadczeń, podczas których do hodowli
komórek tworzących płuca fibroblastów dodano próbki przemysłowo produkowanych
nanomateriałów - nanocząstek tlenku ceru o określonej, różnej wielkości.
 Naukowcy zaobserwowali różnorodny, zależny od wielkości nanocząstki, sposób, w jaki dostaje się
ona do wnętrza żywej komórki.
 Wnikanie mniejszych drobinek zachodzi za pomocą dyfuzji, natomiast większe nanocząstki dostają
się do wnętrza poprzez bardziej złożony proces osadzania na powierzchni błony komórkowej
i "wsysania" przez fibroblast.
 "Podczas badań nie zaobserwowaliśmy obecności nanocząstek w cytoplazmie czy jądrze
komórkowym, cały wchłonięty przez komórkę nanomateriał był zgromadzony w jednym miejscu
otoczony wewnętrzną błoną lipidową" - konkluduje prof. Stark.
 Wyniki otrzymane przez naukowców wskazują na ogromną łatwość w penetracji żywych komórek
przez nanocząstki.
 Jak twierdzą naukowcy, brak obecności nanodrobinek w jądrze komórkowym, miejscu
magazynowania i powielania genów odpowiedzialnych za procesy życiowe każdego żywego
organizmu, może sugerować mały potencjał rakotwórczy badanych nanomateriałów.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+

 
17-04-2024

Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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